

# 白沙统计月报

2024年10月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二四年十一月二十八日



## 全县主要经济指标

2024年10月

项 目	单位	本月	本月止 累 计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、规模以上工业总产值	万元	——	——	18.9	17.1	
规模以上工业增加值	万元	——	——	5.0	7.1	第 6
二、货物周转量	万吨公里	356.48	1476.36	246.1	40.5	
旅客周转量	万人公里	131.00	3138.45	-55.0	-8.9	
三、邮政业务总量	万元	173.30	1786.05	24.9	1.5	
四、保险业保费收入	万元	1828.4	10476.0	90.1	-9.0	
五、社会消费品零售总额	万元	18728	158697	0.8	0.7	
限额以上社会消费品零售额	万元	350.8	3798.6	16.6	1.4	
限额以上批发和零售业商品销售额	万元	2558	17527	8.3	-16.5	
限额以上住宿营业额	万元	13.0	168.3	-78.2	-80.7	
六、货物进出口总额	万元	9.80	558.61	-71.6	92.6	第 3
七、接待过夜人数	万人次	6.06	52.67	19.4	11.3	第 6
八、固定资产投资总额	万元	——	——	——	6.2	第 10
# 房地产开发投资	万元	——	10080	——	-57.3	第 17
九、地方一般公共预算收入	万元	1399	14939	268.2	9.3	第 3
地方一般公共预算支出	万元	25096	253922	-19.4	-4.9	第 14
十、金融机构期末本外币存款余额	万元	1014023	——	11.4	——	
金融机构期末本外币贷款余额	万元	612765	——	0.9	——	

注：保险业保费收入数据为1-9月份。



## 规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

项 目	2024年10月				单位：万元	
	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本 月	累 计
一、工业总产值（当年价格）	——	——	——	——	18.9	17.1
1、轻工业	——	——	——	——	-1.1	-14.3
2、重工业	——	——	——	——	19.8	19.7
在总计中：国有企业	——	——	——	——	-1.7	5.1
民营企业	——	——	——	——	31.0	30.0
在合计中：酒、饮料和精制茶制造业	——	——	——	——	-1.1	-14.3
木材加工和木制品业	——	——	——	——	-25.5	-25.6
非金属矿物制品业	——	——	——	——	57.7	0.0
电力、热力生产和供应业	——	——	——	——	-1.8	7.1
二、工业销售产值（当年价格）	——	——	——	——	78.5	20.6
三、工业销售率（%）	136.4	105.0	90.8	101.9	45.5	3.0
四、规上工业增加值（当年价格）	——	——	——	——	5.0	7.1
五、主要工业产品产量						
非金属矿物制品业（立方米）	17314	98221	12911	93928	34.1	4.6
电力、热力生产和供应业（万千瓦时）	3574	39678	3275	37909	9.1	4.7
六、工业能源消费量（吨标准煤）	292	1780	265	2040	10.2	-12.7

## 邮政业务总量

2024年10月

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
<b>邮政业务总量(万元)</b>	<b>173.30</b>	<b>1786.05</b>	<b>138.80</b>	<b>1760.34</b>	<b>24.9</b>	<b>1.5</b>
# 函件 (千件)	0.22	3.38	0.16	4.41	37.5	-23.4
包裹 (千件)	12.81	142.48	17.47	150.57	-26.7	-5.4
报纸 (千份)	200.50	2040.29	203.04	2066.24	-1.3	-1.3
特快专递 (千件)	9.12	68.49	3.78	35.77	141.3	91.5

## 客货运输完成情况

2024年10月

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货物运输量(万吨)	1.52	23.40	2.04	20.76	-25.1	12.7
货物周转量(万吨公里)	356.48	1476.36	103.01	1050.66	246.1	40.5
旅客运输量(万人)	2.56	19.34	1.52	18.63	68.5	3.8
旅客周转量(万人公里)	131.00	3138.45	291.00	3444.85	-55.0	-8.9

## 保险业保费收入完成情况

2024年9月

单位: 万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
<b>合计</b>	<b>1828.35</b>	<b>10476.04</b>	<b>961.62</b>	<b>11508.20</b>	<b>90.1</b>	<b>-9.0</b>
财产保险	1607.31	9184.04	735.57	10110.82	118.5	-9.2
人身保险	221.04	1292.00	226.05	1397.38	-2.2	-7.5
人寿保险	57.23	732.90	63.30	821.59	-9.6	-10.8
意外保险	43.38	142.80	77.19	197.86	-43.8	-27.8
健康保险	120.43	416.30	85.56	377.93	40.8	10.2

### 限额以上社会消费品零售额

2024年10月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
社会消费品零售额	350.8	3798.6	300.8	3744.4	16.6	1.4
一、按销售单位所在地分						
1、城镇	350.8	3798.6	300.8	3744.4	16.6	1.4
2、农村						

### 限额以上批发和零售业商品销售情况

2024年10月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
销售额总计	2558.1	17527.2	2361.2	20998.2	8.3	-16.5
一、批发业	2209.3	13731.7	2061.4	17256.1	7.2	-20.4
二、零售业	348.8	3795.5	299.8	3742.1	16.3	1.4

### 限额以上住宿和餐饮业经营情况

2024年10月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、住宿业营业额	13.0	168.3	59.7	870.8	-78.2	-80.7
#客房收入	12.8	165.2	33.5	425.1	-61.8	-61.1
餐费收入	0.0	0.0	0.0	42.1		
商品销售额	0.2	3.1	0.1	2.3	100.0	34.8
其他收入	0.0	0.0	26.1	401.3		
二、餐饮业营业额	0.0	0.0	0.0	0.0		
#餐费收入和商品销售收入	0.0	0.0	0.0	0.0		



## 限额以上商品零售额

2024年10月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	349.0	3798.6	299.9	3744.4	16.4	1.4
一、粮油、食品类	171.0	1671.3	149.0	1695.9	14.8	-1.5
其中：粮油类	58.5	635.4	54.5	587.1	7.3	8.2
肉禽蛋类	44.3	402.8	34.9	368.4	26.9	9.3
水产品类	9.3	124.0	13.3	140.2	-30.1	-11.6
蔬菜类	18.1	167.5	20.9	189.6	-13.4	-11.7
干鲜果品类	23.8	210.9	13.2	215.6	80.3	-2.2
二、饮料类	41.6	472.6	34.5	443.5	20.6	6.6
三、烟酒类	18.0	173.7	15.4	176.4	16.9	-1.5
四、服装、鞋帽、针纺织品类	19.4	187.0	16.6	190.9	16.9	-2.0
(1) 服装类	4.8	43.1	4.1	42.4	17.1	1.7
(2) 鞋帽类	6.9	67.6	6.0	70.1	15.0	-3.6
(3) 针纺织品类	7.7	76.3	6.5	78.4	18.5	-2.7
五、化妆品类	13.2	132.4	12.0	127.9	10.0	3.5
六、日用品类	49.6	472.7	37.0	420.1	34.1	12.5
七、五金、电料类	14.3	119.2	11.7	121.6	22.2	-2.0
八、体育、娱乐用品类	9.2	82.1	8.5	88.7	8.2	-7.4
九、书报杂志类	9.6	444.5	5.2	425.8	84.6	4.4
十、家用电器和音像器材类	0.2	1.0	0.0	0.0		
十一、文化办公用品类	0.3	2.1	0.0	0.0		
十二、其他未列明商品类	2.6	40.0	10.0	53.6	-74.0	-25.4



## 固定资产投资完成额

2024年10月

单位：万元

项 目	增长 (%)
<b>一、固定资产投资总额</b>	<b>6.2</b>
#房地产开发	-57.3
#基础设施	-2.1
1、按三次产业分	
第一产业	18.7
第二产业	99.1
第三产业	-16.0
2、按构成分	
# 建筑安装工程	42.2
设备工器具购置	-41.9
其他费用	-66.8
<b>二、按国民经济行业分</b>	
(1) 农林牧渔业	18.7
(2) 采矿业	
(3) 制造业	-75.9
(4) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	109.5
(5) 建筑业	
(6) 批发和零售业	
(7) 交通运输、邮政业	75.9
(8) 住宿和餐饮业	-52.9
(9) 信息传输、计算机服务业	4.7
(10) 金融业	
(11) 房地产业	-44.6
(12) 租赁和商务服务业	-44.5
(13) 科学研究、技术服务	
(14) 水利、环境和公共设施管理业	-60.2
(15) 居民服务及其他居民服务	-24.5
(16) 教育	1.4
(17) 卫生和社会工作	91.7
(18) 文化、体育和娱乐业	-16.0
(19) 公共管理和社会组织	-98.4
<b>四、施工项目个数 (个)</b>	<b>-46.6</b>
本年新开工项目	-51.7
本年投产项目个数	-88.0



## 房地产开发投资完成情况

2024年10月

单位：万元

项 目	本年 累 计	上年同期 累 计	增长 (%)
一、房地产开发投资总额	10080	23621	-57.3
按工程用途分			
住宅	4750	18514	-74.3
#90平方米以下	2302	2638	-12.7
144平方米以上	2448	15876	-84.6
办公楼	0	0	
商业营业用房	3807	2537	50.1
其他	1523	2570	-40.7
按构成分			
建筑工程	5539	17057	-67.5
安装工程	669	1972	-66.1
设备工器具购置	314	438	-28.3
其他	3558	4154	-14.3
#土地购置费	0	0	
二、 本年财务资金来源小计	27620	33096	-16.5
国内贷款	1700	8924	-81.0
利用外资	0	0	
自筹资金	8683	16074	-46.0
其他资金	17237	8098	112.9
三、 本年新增固定资产	0	0	
四、 施工项目个数 (个)	12	13	-7.7
#本年新开工项目	1	0	
五、 投产项目个数	0	0	
六、 房屋施工面积 (万平方米)	41.85	65.58	-36.2
#本年新开工	0.00	4.70	
七、 房屋销售面积 (万平方米)	3.41	2.32	46.9
#住宅	2.76	1.60	72.4
八、 房屋销售额 (万元)	21150	13209	60.1
#住宅	18074	10801	67.3

## 地方一般公共预算收入情况

2024年10月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
<b>一、地方一般公共预算收入</b>	<b>1399</b>	<b>14939</b>	<b>380</b>	<b>13667</b>	<b>268.2</b>	<b>9.3</b>
税务征收部门收入	1122	8229	-148	4794	-858.1	71.7
财政征收部门收入	277	6710	528	8873	-47.5	-24.4
1、税收收入	1122	8229	-148	4794	-858.1	71.7
增值税	450	3097	-663	1177	-167.9	163.1
企业所得税	186	1058	82	1032	126.8	2.5
个人所得税	23	225	28	290	-17.9	-22.4
资源税	28	31	4	51	600.0	-39.2
城市维护建设税	48	316	30	317	60.0	-0.3
房产税	131	579	129	557	1.6	3.9
印花税	6	122	8	101	-25.0	20.8
城镇土地使用税	169	713	171	730	-1.2	-2.3
土地增值税	6	413	15	-575	-60.0	-171.8
车船税	28	255	27	250	3.7	2.0
耕地占用税	20	572	0	117		388.9
契税	25	796	17	475	47.1	67.6
烟叶税	0	17	0	35		-51.4
环保税	2	11	4	13		-15.4
其他税收收入	0	24	0	224		-89.3
2、非税收入	277	6710	528	8873	-47.5	-24.4
专项收入	64	399	495	2167	-87.1	-81.6
#教育费附加	30	200	19	190	57.9	5.3
行政性收费收入	207	926	31	1373	567.7	-32.6
罚没收入	4	2605	0	1165		123.6
国有资源（资产）有偿使用收入	2	300	2	1068		-71.9
捐赠收入	0	2477	0	2947		-15.9
政府住房基金收入	0	0	0	0		
其他收入	0	3	0	153		-98.0
<b>二、省级调拨补助收入</b>	<b>24000</b>	<b>267678</b>	<b>35000</b>	<b>320354</b>	<b>-31.4</b>	<b>-16.4</b>

## 地方一般公共预算支出情况

项 目	2024年10月				单位：万元	
	2024年		2023年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
<b>地方一般公共预算支出</b>	25096	253922	31145	266996	-19.4	-4.9
#民生支出	21078	207085	25406	218370	-17.0	-5.2
#一般公共预算支出	2282	27705	3769	28850	-39.5	-4.0
国防支出	0	110	0	0		
公共安全支出	869	10169	1117	9528	-22.2	6.7
教育支出	5404	47720	4582	45127	17.9	5.7
科学技术支出	46	560	47	570	-2.1	-1.8
文化旅游体育与传媒支出	150	3004	233	3782	-35.6	-20.6
社会保障和就业支出	3316	42177	5537	39370	-40.1	7.1
卫生健康支出	2623	22510	3317	23344	-20.9	-3.6
节能环保支出	2140	11369	505	10938	323.8	3.9
城乡社区支出	273	8501	684	10764	-60.1	-21.0
农林水支出	6201	62505	8266	69632	-25.0	-10.2
交通运输支出	326	2613	819	8451	-60.2	-69.1
资源勘探工业信息等支出	16	201	25	194	-36.0	3.6
商业服务业等支出	14	401	22	633	-36.4	-36.7
自然资源海洋气象等支出	95	951	0	0		
住房保障支出	635	6538	205	2292	209.8	185.3
粮油物资储备支出	10	148	1430	6750	-99.3	-97.8
灾害防治及应急管理支出	107	1110	33	212	224.2	423.6
债务付息支出	589	5615	86	828	584.9	578.1
债务发行费用支出	0	15	468	5731		-99.7



## 政府性基金收支情况

2024年10月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
<b>政府性基金收入合计</b>	<b>-98</b>	<b>2665</b>	<b>247</b>	<b>2167</b>	<b>-139.7</b>	<b>23.0</b>
彩票发行机构和彩票销售机构的业务	0	2	1	2		0.0
国有土地使用权出让金收入	-105	2522	-3	1716	3400.0	47.0
城市基础设施配套费收入	0	3	239	240		-98.8
污水处理费收入	0	9	0	71		-87.3
彩票公益金收入	7	91	10	66	-30.0	37.9
国有土地收益基金收入	0	25	0	64		-60.9
农业土地开发基金收入	0	13	0	8		62.5
<b>政府性基金支出合计</b>	<b>2260</b>	<b>29961</b>	<b>1968</b>	<b>25352</b>	<b>14.8</b>	<b>18.2</b>
文化旅游体育与传媒	2	2	0	0		
社会保障和就业	0	0	0	347		
城乡社区事务	28	8447	517	12907	-94.6	-34.6
农林水事务	93	1258	0	0		
债务付息支出	117	1164	93	820	25.8	42.0
债务发行费用支出	0	9	0	0		
其他	2020	19081	1358	11278	48.7	69.2

## 金融机构本外币存贷款余额

项 目	2024年10月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
<b>一、各项银行存款余额</b>	<b>1014023</b>	<b>992857</b>	<b>910340</b>	<b>2.1</b>	<b>11.4</b>
(一) 境内存款	1013627	992447	910134	2.1	11.4
1. 住户存款	808388	788728	701910	2.5	15.2
(1) 活期存款	355590	340326	304177	4.5	16.9
(2) 定期及其他存款	452798	448402	397733	1.0	13.8
2. 非金融企业存款	57145	58623	90338	-2.5	-36.7
(1) 活期存款	51918	52193	74731	-0.5	-30.5
(2) 定期及其他存款	5227	6430	15607	-18.7	-66.5
3. 广义政府存款	137351	134291	106852	2.3	28.5
(1) 财政性存款	31034	25861	16368	20.0	89.6
(2) 机关团体存款	106317	108430	90484	-1.9	17.5
4. 非银行业金融机构存款	10743	10805	11034	-0.6	-2.6
(二) 境外存款	396	410	206	-3.4	92.2
<b>二、各项银行贷款余额</b>	<b>612765</b>	<b>613105</b>	<b>607152</b>	<b>-0.1</b>	<b>0.9</b>
(一) 境内贷款	612765	613105	607152	-0.1	0.9
1. 住户贷款	214903	214784	202638	0.1	6.1
(1) 短期贷款	25329	25538	27305	-0.8	-7.2
消费贷款	6970	7193	8401	-3.1	-17.0
经营贷款	18359	18345	18904	0.1	-2.9
(2) 中长期贷款	189574	189246	175333	0.2	8.1
消费贷款	77363	75932	64270	1.9	20.4
经营贷款	112211	113314	111063	-1.0	1.0
2. 非金融企业及机关团体贷款	397862	398321	404514	-0.1	-1.6
(1) 短期贷款	37294	37832	36504	-1.4	2.2
(2) 中长期贷款	352774	352695	341344	0.0	3.3
(3) 票据融资	7794	7794	26666	0.0	-70.8
(4) 各项垫款	0	0	0		
(二) 境外贷款	0	0	0		



## 金融机构人民币存贷款余额

2024年10月

单位：万元

项 目	2024年10月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
<b>一、各项银行存款余额</b>	<b>1013960</b>	<b>992825</b>	<b>910305</b>	<b>2.1</b>	<b>11.4</b>
（一）境内存款	1013564	992415	910099	2.1	11.4
1. 住户存款	808325	788696	701877	2.5	15.2
（1）活期存款	355539	340306	304160	4.5	16.9
（2）定期及其他存款	452786	448390	397717	1.0	13.8
2. 非金融企业存款	57145	58623	90336	-2.5	-36.7
（1）活期存款	51918	52193	74729	-0.5	-30.5
（2）定期及其他存款	5227	6430	15607	-18.7	-66.5
3. 广义政府存款	137351	134291	106852	2.3	28.5
（1）财政性存款	31034	25861	16368	20.0	89.6
（2）机关团体存款	106317	108430	90484	-1.9	17.5
4. 非银行业金融机构存款	10743	10805	11034	-0.6	-2.6
（二）境外存款	396	410	206	-3.4	92.2
<b>二、各项银行贷款余额</b>	<b>612764</b>	<b>613104</b>	<b>607152</b>	<b>-0.1</b>	<b>0.9</b>
（一）境内贷款	612764	613104	607152	-0.1	0.9
1. 住户贷款	214902	214783	202638	0.1	6.1
（1）短期贷款	25328	25537	27305	-0.8	-7.2
消费贷款	6969	7192	8401	-3.1	-17.0
经营贷款	18359	18345	18904	0.1	-2.9
（2）中长期贷款	189574	189246	175333	0.2	8.1
消费贷款	77363	75932	64270	1.9	20.4
经营贷款	112211	113314	111063	-1.0	1.0
2. 非金融企业及机关团体贷款	397862	398321	404514	-0.1	-1.6
（1）短期贷款	37294	37832	36504	-1.4	2.2
（2）中长期贷款	352774	352695	341344	0.0	3.3
（3）票据融资	7794	7794	26666	0.0	-70.8
（4）各项垫款	0	0	0		
（二）境外贷款	0	0	0		



## 全省主要经济指标

2024年10月

项 目	本月	本月止 累计	增长 (%)	
			本月	累计
一、规模以上工业增加值			8.2	8.3
二、全社会用电量（亿千瓦时）	43.49	439.05	6.7	8.3
#工业用电量	15.89	154.27	4.7	5.7
三、货物运输周转量（亿吨公里）	1320.73	11494.35	38.1	15.6
四、旅客运输周转量（亿人公里）	77.78	750.29	19.2	17.7
五、货物吞吐量（万吨）	1734.24	17668.15	11.0	5.9
六、固定资产投资总额			4.1	5.7
非房地产开发投资			5.7	8.8
房地产开发投资(亿元)	88.96	949.41	0.9	-0.2
七、房屋销售面积（万平方米）	61.67	717.97	11.3	4.2
八、房屋销售额（亿元）	85.18	1090.10	5.7	-7.1
九、社会消费品零售总额（亿元）		1948.51		-6.2
十、货物进出口总额（亿元）	244.26	2302.30	30.9	21.2
货物进口总额	155.14	1419.57	18.0	9.8
货物出口总额	89.12	882.73	61.7	45.3
十一、接待游客总人数（万人次）	851.47	7845.06	7.1	9.1
#接待过夜游客（万人次）	499.78	5415.79	5.3	7.0
十二、旅游总花费（亿元）	153.22	1658.05	6.1	14.6
十三、地方一般公共预算收入(亿元)	76.53	743.44	-5.7	-0.9
#地方税收收入	64.87	568.27	-2.8	-1.1
十四、地方一般公共预算支出（亿元）	167.82	1770.06	7.1	1.5
十五、金融机构期末存款余额（亿元）	14455.09		8.8	
十六、金融机构期末贷款余额（亿元）	12600.81		7.0	
十七、居民消费价格指数	99.80	100.10	-0.2	0.1
十八、工业生产者出厂价格指数	93.4	99.9	-6.6	-0.1
十九、环境空气质量优良率（%）	95.7	99.6	-4.0	-0.1
二十、地级城市饮用水水源地水质达标率	100.0	100.0	0.0	0.0
二十一、城镇内河（湖）水质达标率	96.1	95.2	9.0	1.9